報道関係各位 発信年月日 令和６年２月１２日
送付枚数

（本紙含む）

２枚

担当部課名 担当課長名 担当者職氏名 連絡先電話番号

中央図書館 山本 安彦 主任 南條 靖宏 （0836）83-2870

件名 「第51回 サイエンス・カフェ」を開催します！

内   容
中央図書館では、山口東京理科大学の教員にそれぞれの専門分野について分かりやすく解説してもら

う講座を「サイエンス・カフェ」と題し、高校生以上を対象として開催しています。

 第51回目となる今回は、「薬の効果、副作用と統計の関係」と題して下記のとおり解説していただき

ます。ついては、イベントの紹介及び当日の取材をお願いします。

記

１ 日時  2月25日（日）13：30～15：00

２ 場所  山陽小野田市立中央図書館 2階第1会議室（山陽小野田市栄町9番１３号）

３ 講師  寺尾
てらお

 哲
あきら

 氏（山陽小野田市立山口東京理科大学 薬学部薬学科 准教授）

４ 内容  薬の有効性と副作用を科学的に評価する際にどのように行うか、統計学を基本にできる

限り数式を使わずに解説します。

５ 対象  高校生以上

６ 定員  20名程度（要申込・先着順）

      ※受講者募集について報道される場合は、事前に連絡くださいますようお願いします。

       （定員に達している場合があり得るため）

７ 参加料 無料

８ 申込方法  中央図書館窓口で直接申し込むか、電話・ＦＡＸ・E₋Mailで申込み

電 話：０８３６－８３－２８７０

ＦＡＸ：０８３６－８３－３５６４

E-mail：cyuo-library@city.sanyo-onoda.lg.jp

        ホームページ https://library.city.sanyo-onoda.lg.jp

９ 主催  山陽小野田市立中央図書館

※ イベントチラシ添付

FAX発信者：山陽小野田市協創部シティセールス課

電話（0836）82-1148 FAX（0836）83-9336

記者発表資料